
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                   
Số:         /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày      tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v điều chuyển tài sản công là ca nô từ Hạt Kiểm lâm  

huyện Vĩnh Thạnh sang huyện Vân Canh 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 610/TTr-STC ngày 19/12/2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chuyển tài sản công là ca nô từ Hạt Kiểm lâm huyện Vĩnh Thạnh 

sang huyện Vân Canh với các nội dung như sau: 
 1. Cơ quan nhà nước có tài sản điều chuyển: Hạt Kiểm lâm huyện Vĩnh Thạnh. 

 2. Cơ quan được nhận tài sản điều chuyển: Ủy ban nhân dân huyện Vân Canh. 

 3. Danh mục tài sản điều chuyển: Theo Phụ lục đính kèm. 

 4. Tổ chức thực hiện 

 a) Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có Quyết định điều chuyển tài sản 

của UBND tỉnh, Hạt Kiểm lâm huyện Vĩnh Thạnh (cơ quan có tài sản điều chuyển) 

và Ủy ban nhân dân huyện Vân Canh (cơ quan được nhận tài sản điều chuyển) có 

trách nhiệm:  

 - Tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản; việc tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài 

sản được lập thành biên bản theo Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị 
định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ; 

 - Thực hiện hạch toán giảm, tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; 

 - Thực hiện đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định của 

pháp luật; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 126, Điều 127 

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ. 

 b) Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm thanh toán các chi phí hợp lý có 

liên quan đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản theo quy định (nếu có). 

 

 

4775 22 12



2 

 

 

 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính hướng  dẫn các đơn vị liên quan triển  

khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 
Nông nghiệp và PTNT, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chủ tịch UBND huyện 
Vĩnh Thạnh, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện 
Vĩnh Thạnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

 Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT UBND tỉnh;  

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  
- CVP;      

- Lưu: VT, K13 (17b).          
                                          
                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 



DANH MỤC TÀI SẢN ĐỀ NGHỊ ĐIỀU CHUYỂN 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

STT Danh mục tài sản  Chủng loại Số lượng 
Nguyên giá theo 

sổ kế toán 
(đồng) 

Giá trị còn lại 
theo sổ kế toán 

(đồng) 

Mục đích sử dụng 
hiện tại 

Lý do điều chuyển 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 Phương tiện vận tải       

1 Ca nô 

Hiệu 

YAMAHA 

E40XW, vỏ 

composite do 

Nhật Bản sản 

xuất 

01 chiếc 183.000.000 0 
Tuần tra rừng tại 

địa phương 

Giao UBND huyện 

Vận Canh phục vụ 

công tác tuần tra 

QLBVR tại khu vực 

Canh Tiến - Hồ Núi 

Một 

   

 

Số: 4775/QĐ-UBND
Thời gian ký: 22/12/2023 19:59:11 +07:00


